Boletim Oficial do Município de

Angra dos Reis
Ano VII - Edição 412 - caderno IiI - QDD - Distribuição gratuita - 21 de dezembro de 2012

www.angra.rj.gov.br

Endereço: Palácio Raul Pompéia
Praça Nilo Peçanha, 186 – Centro

CEP.: 23.900-000 -  Angra dos Reis - RJ

Edição 411, composta por 3 cadernos:
Caderno I  ●  Caderno II - LOA  ●  Caderno III - QDD

Ca
de

rn
o I

II

QDD

DECRETO  No 8.605
DE  19  DE  DEZEMBRO  DE  2012

APROVA OS QUADROS DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS PARA
O EXERCÍCIO DE 2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 14 da Lei Municipal nº 2.976, de 18 de
dezembro de 2012,

DECRETA:
Art. 1º Ficam aprovados os Quadros de Detalhamento das Despesas Orçamentárias (Q.D.D.), decorrentes
do Orçamento Consolidado do Município de Angra dos Reis – RJ, para o exercício de 2013, na forma
do Anexo.
Art. 2º Aplicam-se aos órgãos do Poder Executivo, Autarquias e Fundos instituídos ou mantidos pelo
Poder Público, cujos Quadros de Detalhamento das Despesas são objeto do artigo anterior, as normas
para a execução orçamentária a serem estabelecidas pela Controladoria-Geral do Município, em relação
ao exercício de 2013.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a contar de 1º de
janeiro de 2013.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANGRA  DOS  REIS,  19  DE  DEZEMBRO  DE  2012.
ARTUR OTÁVIO SCAPIN JORDÃO COSTA

Prefeito
LUÍS GUSTAVO MARQUES NUNES

Controlador-Geral do Município

Expediente:

Boletim Oficial do poder executivo
municipal de Angra dos Reis

Produção:

Secretaria de Governo
Subsecretaria de Comunicação

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/20122

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 3

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/20124

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 5

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/20126

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 7

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/20128

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 9

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201210

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 11

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201212

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 13

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201214

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 15

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201216

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 17

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201218

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 19

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201220

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 21

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201222

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 23

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201224

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 25

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201226

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 27

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201228

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 29

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201230

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 31

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201232

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 33

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201234

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 35

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201236

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 37

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201238

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 39

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201240

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 41

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201242

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 43

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201244

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 45

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201246

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 47

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201248

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 49

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201250

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 51

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201252

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 53

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201254

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 55

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201256

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 57

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201258

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 59

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201260

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 61

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201262

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 63

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201264

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 65

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201266

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 67

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201268

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 69

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201270

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 71

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201272

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 73

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201274

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 75

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201276

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 77

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201278

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 79

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201280

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 81

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201282

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 83

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201284

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 85

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201286

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 87

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201288

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 89

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201290

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 91

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201292

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 93

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201294

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 95

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201296

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 97

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/201298

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 99

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012100

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 101

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012102

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 103

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012104

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 105

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012106

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 107

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012108

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 109

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012110

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 111

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012112

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 113

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012114

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 115

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012116

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 117

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012118

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 119

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012120

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 121

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012122

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 123

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012124

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 125

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012126

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 127

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012128

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 129

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012130

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 131

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012132

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 133

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012134

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 135

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012136

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 137

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012138

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 139

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012140

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 141

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012142

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012 143

Edição 412 - caderno IiI - QDD - Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis - 21/12/2012144

Boletim Oficial do
Município de

Angra dos Reis
Um esforço da Prefeitura

para melhor utilizar o
dinheiro público